
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
86. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.06.2018 

čís. 2998/RMOb1418/86/18–3084/RMOb1418/86/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 69 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

2998/RMOb1418/86/18 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2999/RMOb1418/86/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3000/RMOb1418/86/18 01/VED/03 Návrh na vydání dodatku zásad pro čerpání 

prostředků ze sociálního fondu 

3001/RMOb1418/86/18 01/VED/04 Návrh na výběr dodavatelů a uzavření smluv 

pro veřejné zakázky malého rozsahu v rámci 

realizace projektu „Vzděláváním k vyšší 

profesionalizaci ÚMOb MOaP“ 

3002/RMOb1418/86/18 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 

3003/RMOb1418/86/18 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2018 

3004/RMOb1418/86/18 02/OFR/03 Návrh na schválení výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací za rok 2017 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů 

3005/RMOb1418/86/18 02/OFR/04 Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových 

organizací za rok 2017 

3006/RMOb1418/86/18 02/OFR/05 Návrh na schválení účetní závěrky městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

3007/RMOb1418/86/18 02/OFR/06 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

3008/RMOb1418/86/18 02/OFR/07 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2018 

3009/RMOb1418/86/18 02/OFR/08 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

3010/RMOb1418/86/18 02/OFR/09 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

3011/RMOb1418/86/18 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10167/2017/OIMH na realizaci akce 

„Rekonstrukce parku Čs. letců“ 

3012/RMOb1418/86/18 03/OIMH/02 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 

„Rekonstrukce bytového domu Úprkova 11/75“ 

3013/RMOb1418/86/18 03/OIMH/03 Žádost o povolení odstranění dřeviny, ul. Horova 

3014/RMOb1418/86/18 03/OIMH/04 Žádost o souhlas s kácením mimolesní zeleně, 

ul. Muglinovská 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 69 

Číslo usnesení Materiál Název 

3015/RMOb1418/86/18 03/OIMH/05 Žádosti o nájem prodejního stánku na Jiráskově 

náměstí v Ostravě 

3016/RMOb1418/86/18 03/OIMH/06 Připomínka občana k rekonstrukci veřejného 

prostranství v lokalitě tramvajové zastávky 

Muglinovská a k úpravě veřejné zeleně 

a instalaci laviček v navazujícím parku podél 

ul. Mariánskohorská v Ostravě 

3017/RMOb1418/86/18 03/OIMH/07 Žádost o souhlas s výsadbou dřeviny, 

VKP Komenského sady 

3018/RMOb1418/86/18 03/OIMH/08 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

3019/RMOb1418/86/18 03/OIMH/09 Návrh na mimořádnou investici TS MOaP, p. o. - 

nákup vodní nafukovací brány 

3020/RMOb1418/86/18 03/OIMH/10 Návrh na zadání veřejné zakázky „Náměstí 

Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 1. etapa“ 

3021/RMOb1418/86/18 03/OIMH/11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy 

o  dílo  č. 10859/2017/OIMH na realizaci akce 

„Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ 

3022/RMOb1418/86/18 03/OIMH/12 Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

č. OV-79-18-56-IST 

3023/RMOb1418/86/18 03/OIMH/13 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa“ 

3024/RMOb1418/86/18 03/OIMH/14 Smlouva o výpůjčce uměleckých děl po dobu trvání 

sochařského festivalu SCULPTURE LINE 

3025/RMOb1418/86/18 04/OME/01 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1004/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Sadová) 

3026/RMOb1418/86/18 04/OME/02 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou 

jiného vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3027/RMOb1418/86/18 04/OME/03 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3505, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Dr. Šmerala a Na Hradbách) 

3028/RMOb1418/86/18 04/OME/04 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10733/2017/OM (lokalita Masarykovo náměstí) 

3029/RMOb1418/86/18 04/OME/05 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3538/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Mánesova) 

3030/RMOb1418/86/18 04/OME/06 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 10307/2013/OM ze dne 10.04.2013 ve znění 

dodatku (lokalita ulice Chelčického) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 69 

Číslo usnesení Materiál Název 

3031/RMOb1418/86/18 04/OME/07 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 523/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Zeyerova) 

3032/RMOb1418/86/18 04/OME/08 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke kabelovému vedení NN v rámci stavby 

„Ostrava - Přívoz, GT AUTOCAR, NNk“ (lokalita 

ul. Spodní, Mariánskohorská) 

3033/RMOb1418/86/18 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Prodloužení kanalizace v ulici K Lávce 

do sběrače A“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zákrejsova, Wintrova, Sokolská třída, K Lávce) 

3034/RMOb1418/86/18 04/OME/10 Návrh na prodej podílu pozemku parc. č. 591/3 

v   k.   ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Hrabákova) 

3035/RMOb1418/86/18 04/OME/11 Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

č. 24126/2008/OMR a č. 10785/2013/OM (lokalita 

podchod Frýdlantské mosty) 

3036/RMOb1418/86/18 04/OME/12 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

a pronajmout do doby prodeje část pozemku 

parc. č. 971/15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Slovenská) 

3037/RMOb1418/86/18 04/OME/13 Návrh na zrušení usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 

ze dne 14.12.2017 a návrh k odnětí ze svěření 

městskému obvodu pozemků parc. č. st. 3167 

se stavbou ev. č. 662 (rekreační chata), parc. č. 983/1 

a parc. č. 983/10 vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec 

Ostravice 

3038/RMOb1418/86/18 04/OME/14 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostravice, Mazák - NNV+NNk“ 

(lokalita Ostravice) 

3039/RMOb1418/86/18 04/OME/15 Návrh na vyřazení domu č. p. 1691, 

S. K. Neumanna 4 ze seznamu domů prodávaných 

pouze po bytových jednotkách včetně garáží 

a ateliérů, návrh záměru prodat volnou jednotku 

č. 1691/901 v domě včetně spoluvlastnického 

podílu na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

žádosti o předchozí souhlas k záměru prodat 

tuto jednotku 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 69 

Číslo usnesení Materiál Název 

3040/RMOb1418/86/18 04/OME/16 Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, 

parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pelclova) 

3041/RMOb1418/86/18 04/OME/17 Návrh na zrušení usnesení č.2878/RMOb1418/83/18 

ze dne 19.04.2018 a návrh na prodej pozemku 

parc. č. 882/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 

3042/RMOb1418/86/18 04/OME/18 Přehled finančního vyhodnocení nákladů na údržbu 

věžového domu Ostrčilova 4 

3043/RMOb1418/86/18 04/OME/19 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10332/2018/OM ze dne 09.04.2018 (lokalita ulic 

Zámecká a Puchmajerova) 

3044/RMOb1418/86/18 04/OME/20 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 

3045/RMOb1418/86/18 04/OME/21 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10441/2018/OM ze dne 14.05.2018 (lokalita ulic 

Zámecká a Purkyňova) 

3046/RMOb1418/86/18 04/OME/22 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

3047/RMOb1418/86/18 04/OMS/01 Žádost /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Chelčického 691/8 - návrh záměru 

3048/RMOb1418/86/18 04/OMS/02 Žádost ///////////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Přívozu, 

Macharova 945/9 

3049/RMOb1418/86/18 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 

v Ostravě o prodloužení nájemního vztahu k bytu 

3050/RMOb1418/86/18 04/OMS/04 Žádost o obnovení nájmu bytu č. 3 v domě 

s č. p. 896 na ulici Palackého č. or. 77, který 

je součástí pozemku p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

3051/RMOb1418/86/18 04/OMS/05 Prostory sloužící podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 (//////////////////) - žádost 

o nájem, výpověď z nájmu, žádost o ukončení nájmu 

dohodou, návrh záměru předmětné prostory 

pronajmout 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 69 

Číslo usnesení Materiál Název 

3052/RMOb1418/86/18 04/OMS/06 Žádosti o slevy z nájmu - nebytové prostory 

v městském obvodu Moravská Ostrava - návrh 

záměru 

3053/RMOb1418/86/18 04/OMS/07 Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti 

pronajímatele - Nádražní 42, Stará aréna s.r.o. 

3054/RMOb1418/86/18 04/OMS/08 Návrh jednorázového vkladu do fondu oprav 

při založení Společenství vlastníků Jílová 1625/11, 

ve kterém má město 64,30% podíl na společných 

částech domu a pozemku 

3055/RMOb1418/86/18 04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k sociálním 

bytům zařazeným do projektu Koncepce bydlení 

a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

3056/RMOb1418/86/18 04/OMS/10 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4 

v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy 

3057/RMOb1418/86/18 04/OMS/11 Návrh na výjimku ze zásad pronajímání bytů 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

(ZAS 2017-05) 

3058/RMOb1418/86/18 04/OMS/12 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 

v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

3059/RMOb1418/86/18 04/OMS/13 Prominutí části nákladů spotřeby teplé vody 

na vyúčtování služeb za rok 2016 společnosti 

Družstvo NAPROTI 

3060/RMOb1418/86/18 04/OMS/14 Žádost ///////////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

3061/RMOb1418/86/18 04/OMS/15 Žádost HZS Moravskoslezského kraje o souhlas 

s umístěním elektronické sirény na objektu 

Ostrčilova 2691/4 

3062/RMOb1418/86/18 04/OMS/16 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

3063/RMOb1418/86/18 04/OMS/17 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu v domech na ulici 

Senovážná 2109/1 a Senovážná 2110/3 v Ostravě 

z důvodu přestavby vytápění a stavebních úprav 

v bytech 

3064/RMOb1418/86/18 04/OMS/18 Žádost Charity Ostrava o pronájem bytu č. 1 v domě 

na ulici Palackého 896/77 v Ostravě pro účely 

rozšíření kapacity bydlení s doprovodným sociálním 

programem v rámci registrované služby Sociální 

rehabilitace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 69 

Číslo usnesení Materiál Název 

3065/RMOb1418/86/18 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace 

ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele 

sociálních služeb 

3066/RMOb1418/86/18 05/OŠR/02 Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí 

dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Energetické úspory v BD 

Chelčického 10“ 

3067/RMOb1418/86/18 05/OŠR/03 Žádost MŠO, Špálova 32, PO, o schválení úpravy 

odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2018 

3068/RMOb1418/86/18 05/OŠR/04 Žádost SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s., 

IČ 681445209, o spolupráci s technickým 

zabezpečením akce 

3069/RMOb1418/86/18 05/OŠR/05 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výměna 

plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních 

SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 

3070/RMOb1418/86/18 05/OŠR/06 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výměna 

plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních 

SMO, MOb MOaP - MŠO, Poděbradova 19“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

3071/RMOb1418/86/18 05/OŠR/07 Žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé 

gymnázium a Střední odborná škola, s.r.o., o souhlas 

se zřízením základní školy v městském obvodu 

3072/RMOb1418/86/18 05/OŠR/08 Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti 

na Waldorfské základní škole a mateřské škole 

Ostrava, Na Mlýnici 36, PO 

3073/RMOb1418/86/18 05/OŠR/09 Žádost o zvýšení kapacity školní družiny Základní 

školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

3074/RMOb1418/86/18 05/OŠR/10 Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní 

školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

3075/RMOb1418/86/18 05/OŠR/11 Návrh na vydání souhlasu zřizovatele se zapojením 

Školního sportovního klubu při Základní škole 

Ostrava, Gen. Píky 13A, PO do projektu „Centra 

sportu“ Asociace školních sportovních klubů České 

republiky 

3076/RMOb1418/86/18 05/OŠR/12 Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP V.“ 

3077/RMOb1418/86/18 05/OŠR/13 Vyhodnocení ankety Žákovská osobnost školní rok 

2017/2018, Osobnost pedagogických pracovníků 

školní rok 2017/2018 a ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ 

školní rok 2017/2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 69 

Číslo usnesení Materiál Název 

3078/RMOb1418/86/18 05/OŠR/14 Žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední 

umělecké školy a Základní umělecké školy, s.r.o., 

IČ 25862391, o peněžitý dar 

3079/RMOb1418/86/18 07/OVV/01 Stanovení počtu členů zastupitelstva městského 

obvodu na volební období 2018 - 2022 

3080/RMOb1418/86/18 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 22. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

3081/RMOb1418/86/18 07/OVV/03 Návrh na vydání řádu RAD 2018-05 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

3082/RMOb1418/86/18 07/OVV/04 Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád 

výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3083/RMOb1418/86/18 07/OVV/05 Návrh na vydání řádu RAD 2018-07 Jednací řád 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3084/RMOb1418/86/18 07/OVV/06 Návrh na vydání řádu RAD 2018-08 Jednací řád 

komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2998/RMOb1418/86/18 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 07.03.2018 

do 02.05.2018 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.06.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 69 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2999/RMOb1418/86/18 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 07.03.2018 do 02.05.2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Návrh na vydání dodatku zásad pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 3000/RMOb1418/86/18 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zvýšit s účinností od 01.07.2018 příspěvek na stravování poskytovaný zaměstnancům 

v pracovním poměru zařazeným v úřadu městského obvodu z rozpočtu městského obvodu 

formou stravenky na 70 Kč na jedno hlavní jídlo v průběhu pracovní směny, a to za podmínky 

schválení návrhu dodatku č. 2 zásad ZAS 2010-01 pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do úřadu městského obvodu dle bodu 2) 

tohoto usnesení zastupitelstvem městského obvodu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat s účinností od 01.07.2018 dodatek č. 2 zásad 

ZAS 2010-01 pro čerpání prostředků ze sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do úřadu městského obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 14.06.2018 
 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 69 

4) ukládá 

  
v případě schválení dodatku zásad dle bodu 2) tohoto usnesení předložit radě městského 

obvodu návrh rozpočtového opatření ve smyslu bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.06.2018 
  
  

Návrh na výběr dodavatelů a uzavření smluv pro veřejné zakázky malého 
rozsahu v rámci realizace projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 
ÚMOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 3001/RMOb1418/86/18 

01/VED/04 

k usnesení č. 1709/RMOb1418/62/17 
k usnesení č. 2575/RMOb1418/77/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu na realizaci zakázky s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“, klíčovou aktivitu č. 2, 

s dodavatelem TAYLLORCOX s.r.o., IČ 27902587, Na Florenci 35, 110 00 Praha 1, 

za cenu 67 276 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu na realizaci zakázky s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“, klíčovou aktivitu č. 4, 

s dodavatelem ISKRA LTD, s.r.o., IČ 26860341, Pražákova 217/5, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, za cenu 72 500 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) uzavřít smlouvu na realizaci zakázky s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“, klíčovou aktivitu č. 6, 

s dodavatelem EDUCA24 agency, s.r.o., IČ 27838714, Žaludová 756, 725 29 Ostrava, 

za cenu 272 250 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

d) uzavřít smlouvu na realizaci zakázky s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“, klíčovou aktivitu č. 7, 

část A, I a K s dodavatelem HERTIN s.r.o., IČ 48395617, Nádražní 707, 742 85 Vřesina u 

Bílovce, pro část A za cenu 43 560 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, pro část I za cenu 36 300 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu, a pro část K za cenu 27 225 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

e) uzavřít smlouvu na realizaci zakázky s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“, klíčovou aktivitu č. 8, 

s dodavatelem Everesta, s.r.o., IČ 25014650, Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, 

za cenu 195 000 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 69 

f) uzavřít smlouvu na realizaci zakázky s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“, klíčovou aktivitu č. 9, 

část A a B s dodavatelem NICOM, a.s., IČ 26226375, Smetanova 3, 602 00 Brno, 

pro část A za cenu 79 497 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu, 

a pro část B za cenu 83 490 Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 1a) - 1f) 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1a) - 1f) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2018 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3002/RMOb1418/86/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 6/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 443 132 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 70 530 tis. Kč 

nedaňové příjmy 143 407 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 700 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 221 495 tis. Kč 

financování třída 8 53 770 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 494 152 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 494 152 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 401 663 tis. Kč 

kapitálové výdaje 92 489 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 69 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 4/2018 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí 
roku 2018 
  
Usnesení číslo: 3003/RMOb1418/86/18 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2018 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2017 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
  
Usnesení číslo: 3004/RMOb1418/86/18 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2017 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) příděly ze zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2017 

do peněžních fondů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 69 

Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 3005/RMOb1418/86/18 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 3006/RMOb1418/86/18 

02/OFR/05 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní závěrku městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2017 a převedení hospodářského výsledku za rok 2017 ve výši 

30 309 544,61 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 3007/RMOb1418/86/18 

02/OFR/06 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2017 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 69 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2017 bez výhrad 

c) schválit Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3008/RMOb1418/86/18 

02/OFR/07 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 443 132 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 70 530 tis. Kč 

nedaňové příjmy 143 407 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 700 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 221 495 tis. Kč 

financování třída 8 105 159 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 545 541 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 545 541 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 415 596 tis. Kč 

kapitálové výdaje 129 945 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 69 

 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 5/2018 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 3009/RMOb1418/86/18 

02/OFR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////// ze dne 30.04.2018 o prominutí úroků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 718,00 Kč dlužníkovi - 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli 

dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě č. j. 29 C 310/2014-28  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 3010/RMOb1418/86/18 

02/OFR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči ////////////////////////////////////////////////////////////, 

po ukončeném insolvenčním řízení ve výši 786,41 Kč  

 
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 69 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10167/2017/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce parku Čs. letců“ 
  
Usnesení číslo: 3011/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10167/2017/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

parku Čs. letců“ se zhotovitelem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, Praha 5, PSČ 150 00, 

IČ 60838744, upravující změnu rozsahu předmětu plnění, zvýšení ceny díla o 758 132,03 Kč 

bez DPH a termín provedení díla, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.06.2018 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Rekonstrukce bytového domu 
Úprkova 11/75“ 
  
Usnesení číslo: 3012/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Rekonstrukce bytového domu Úprkova 11/75“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním výzvy k podání nabídek 

včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a)  tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 69 

 
 
 
3) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami, pro hodnocení nabídek, 

pro posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké 

nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník  Bc. Lucie Feiková, místostarostka                                                          

3. RSDr. Jaroslav Bečák, člen rady městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta 

4. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník Mgr. Jiří Platzek, právník 

5. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva obvodu 

  
4) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komisí dle bodu 3) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

 
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 69 

 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

včetně provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny 

nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony 

potřebné k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Rekonstrukce bytového domu 

Úprkova 11/75“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 06.07.2018 
  
  

Žádost o povolení odstranění dřeviny, ul. Horova 
  
Usnesení číslo: 3013/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, provozovatelky restaurace Dáma Pyková, 

o souhlas s odstraněním lípy, rostoucí na pozemku parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s odstraněním 1 ks lípy srdčité o obvodu 213 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 1036/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  

  
Žádost o souhlas s kácením mimolesní zeleně, ul. Muglinovská 
  
Usnesení číslo: 3014/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 69 

Zábrdovice, o souhlas s kácením mimolesní zeleně, rostoucí na pozemku parc. č. 383/3, 

k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 
2) souhlasí 

  
s odstraněním 18 m

2
 náletových dřevin a 8 ks topolů o obvodech kmenů 176 cm, 98 cm, 

120 cm, 112 cm, 127 cm, 81 cm, 104 cm a 192 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 383/3, 

v k. ú. Přívoz, ul. Muglinovská, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Žádosti o nájem prodejního stánku na Jiráskově náměstí v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3015/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 2602/RMOb1418/78/18 
k usnesení č. 2723/RMObM1418/33/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o nájem prodejního stánku dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního stánku č. 2 na Jiráskově náměstí 

v Ostravě s žadatelem Zuzu Trend s.r.o., IČ 01770284, se sídlem Hluboká 196/1, 

725 29 Ostrava, dle důvodové zprávy, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) neuzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního stánku č. 2 na Jiráskově náměstí 

v Ostravě s žadatelkou ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, dle důvodové 

zprávy, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Dalibora Mouku k podpisu nájemní smlouvy v dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
4) 

 
ukládá 

  
a) informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.06.2018 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 69 

  
  

Připomínka občana k rekonstrukci veřejného prostranství v lokalitě 
tramvajové zastávky Muglinovská a k úpravě veřejné zeleně a instalaci 
laviček v navazujícím parku podél ul. Mariánskohorská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3016/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
podání /////////////////////////////////////////////////, ve věci připomínek k rekonstrukci  veřejného 

prostranství v lokalitě tramvajové zastávky Muglinovská a  k úpravě  veřejné zeleně a instalaci 

laviček  v navazujícím parku podél ul. Mariánskohorská v Ostravě dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zaslat odpověď ////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Žádost o souhlas s výsadbou dřeviny, VKP Komenského sady 
  
Usnesení číslo: 3017/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost obecně prospěšné společnosti Vzájemné soužití o.p.s., IČ 65497996, se sídlem 

Bieblova 404/8, 702 00 Ostrava, o souhlas s výsadbou 1 ks stromu druhu Liriodendron 

tulipifera do VKP Komenského sady, dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s výsadbou 1 ks stromu druhu Liriodendron tulipifera na pozemek parc. č. 1063/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 69 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 3018/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu: 

 1 ks topol černý vlašský -  obvod kmene 287 cm, pozemek parc. č. st. 1041, k. ú. Přívoz, 

ul. Palackého 91 

 1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 104 cm, pozemek parc. č. 2470/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

křižovatka ul. Nemocniční a ul. Hornopolní 

 1 ks topol - obvod kmene 122 cm, pozemek parc. č. 2202/97, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Ahepjukova 2 

 1 ks hrušeň - obvod kmene 226 cm, pozemek parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. P. Křičky 23 

 1 ks bříza - obvod kmene 116 cm, pozemek parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. P. Křičky 3 

 8 ks bříza - obvody kmenů 104 cm, 98 cm, 48 cm, 103 cm, 88 cm, 74 cm, 43 cm, 123 cm, 

pozemek parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady 

 2 ks lípa srdčitá - obvody kmenů 122 cm a 203 cm, pozemek parc. č. 1036/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady 

 1 ks jírovec maďal - obvod kmene 251 cm, pozemek parc.č.3558/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Žerotínova 

 1 ks lípa - obvod kmene 131 cm, pozemek parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Nedbalova 9 

 1 ks javor - obvod kmene 150 cm, pozemek parc. č. 382/26, k. ú. Přívoz, ul. Orebitská 1 

 3 ks jasan - obvody kmenů 168 cm, 246 cm, 112 cm, pozemek parc. č. 3535, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Křižíkova 

dle předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 69 

 
 
 
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle předloženého 

materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Návrh na mimořádnou investici TS MOaP, p. o. - nákup vodní nafukovací 
brány 
  
Usnesení číslo: 3019/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s pořízením mimořádné investice „vodní nafukovací brány“ v pořizovací ceně 168 tis. Kč 

vč. DPH, příspěvkovou organizací Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
 
 
Návrh na zadání veřejné zakázky „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 
1. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3020/RMOb1418/86/18 

 
 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 69 

1. etapa“ s dodavatelem INWORK s.r.o., Štrossova 277, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČ 04729307, za cenu 1 748 615,00 bez DPH, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 25.06.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.10859/2017/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ 
  
Usnesení číslo: 3021/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít  v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10859/2017/OIMH na realizaci 

akce „Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ se zhotovitelem AWT Rekultivace a.s., 

Dělnická 41/884, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČ 47676175, upravující změnu rozsahu 

předmětu plnění,  zvýšení ceny díla o 73 305,17 Kč bez DPH a termín dokončení díla, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit veškeré úkony potřebné ke zveřejnění oznámení ve věstníku veřejných zakázek 

a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
 
 
Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu č. OV-79-18-56-IST 
  
Usnesení číslo: 3022/RMOb1418/86/18 

 
 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 69 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu č. OV-79-18-56-IST pro akci „Napojení 

ul. Newtonova na ul. Sokolská tř.“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o právu provést stavbu 

č. OV-79-18-56-IST dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební 
úpravy domu, II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3023/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  protokol o otevírání obálek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol o posouzení 

a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a zprávu o hodnocení 

nabídek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

uzavřít s účastníkem zadávacího řízení OSBAU s.r.o.,  Přespolní 1377, 735 14, Orlová, Poruba, 

IČ 02117436, smlouvu o dílo na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa“ 

za cenu 7 975 552,23 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu za podmínky 

doložení dokladů a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou 

bránit překážky dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené s 

ukončením zadávacího řízení 
  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
 
4) 

 
zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 69 

b) místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 

tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl po dobu trvání sochařského festivalu 
SCULPTURE LINE 
  
Usnesení číslo: 3024/RMOb1418/86/18 

03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o výpůjčce uměleckých děl pod názvy  „Dvaja“, „Pocta pro Josepha Beyuse“, 

„Etreinte“ a 3 ks informačních stojanů, které budou umístěny na Jiráskově náměstí, 

Masarykově náměstí a na náměstí Dr. E. Beneše v Ostravě, v rámci konání sochařského 

festivalu SCULPTURE LINE,  se společností  SCULPTURE LINE s.r.o., IČ 05188661, 

Na Poříčí 25, 110 00 Praha 1, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Sadová) 
  
Usnesení číslo: 3025/RMOb1418/86/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti DaF - STAVBY s.r.o., se sídlem Hornopolní 131/12, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25907042, pozemek parc. č. 1004/3, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 83 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, za účelem užívání pozemku pod stavbou bez čp/če, jiná stavba v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 21 803 Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 69 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
   

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3026/RMOb1418/86/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek pod garáží p. č. st. 1895, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m

2
, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45 Kč/m
2
/rok za podmínky, že vlastník 

uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 

sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 

nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3505, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Dr. Šmerala a Na Hradbách) 
  
Usnesení číslo: 3027/RMOb1418/86/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

parc. č. 3505, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3A předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 60 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 69 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10733/2017/OM (lokalita 
Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3028/RMOb1418/86/18 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti KLM ZEMRAT s.r.o., se sídlem Kostelní 11/4, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 06254012, o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10733/2017/OM 

ze dne 06.09.2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností KLM ZEMRAT s.r.o., se sídlem Kostelní 11/4, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 06254012, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10733/2017/OM ze dne 

06.09.2017 ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3538/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 3029/RMOb1418/86/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

parc. č. 3538/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem instalace a umístění nájezdové rampy s prodlouženou 

podestou nástupu u vstupu do bytového domu na ulici Mánesova 2760/18 pro osobu trvale 

upoutanou na invalidní vozík, na dobu neurčitou, a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 69 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 10307/2013/OM 
ze dne 10.04.2013 ve znění dodatku (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 3030/RMOb1418/86/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 

k nájemní smlouvě č. 10307/2013/OM ze dne 10.04.2013 ve znění dodatku, ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 523/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Zeyerova) 
  
Usnesení číslo: 3031/RMOb1418/86/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit Společenství vlastníků domu Zeyerova 12, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Zeyerova 110/12, IČ 25910825, část pozemku parc. č. 523/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění oplocení a výsadby drobné zeleně, na dobu neurčitou, uzavřít smlouvu 

o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas s umístěním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 69 

a realizací oplocení na situační výkres dokumentace ve znění přílohy č. 6 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy a souhlasu na situační výkres 

dokumentace dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke kabelovému vedení NN v rámci stavby 
„Ostrava - Přívoz, GT AUTOCAR, NNk“ (lokalita ul. Spodní, Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 3032/RMOb1418/86/18 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz, GT AUTOCAR, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 422/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěné, 

provozovat a udržovat kabelové vedení NN v rozsahu dle geometrického plánu jeho 

skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelového vedení NN, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

a vyznačit souhlas na situační plán č. výkresu IV-12-8014590 vyplývající z přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 69 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
   

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Prodloužení 
kanalizace v ulici K Lávce do sběrače A“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zákrejsova, Wintrova, Sokolská třída, K Lávce) 
  
Usnesení číslo: 3033/RMOb1418/86/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Prodloužení 

kanalizace v ulici K Lávce do sběrače A“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Prodloužení kanalizace v ulici K Lávce 

do sběrače A“ na pozemcích: 

 p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha 

 p. p. č. 61/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 67, zahrada 

 p. p. č. 71, zahrada 

 p. p. č. 72/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 72/10, ostatní plocha, zeleň 

 p. p. č. 72/12, ostatní plocha, zeleň 

 p. p. č. 77/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 369/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 369/13, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 906, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 987/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 69 

vše   v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu 

ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na katastrální situační výkres PRO-10335-C.2 

vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Návrh na prodej podílu pozemku parc. č. 591/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Hrabákova) 
  
Usnesení číslo: 3034/RMOb1418/86/18 

04/OME/10 

k usnesení č. 0272/ZMOb1418/19/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat podíl pozemku parc. č. 591/3, zahrada, 

ve výši 21326/124160 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za celkovou kupní 

cenu ve výši 107 554 Kč, a to takto: 

a) prodat /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, podíl pozemku 

parc. č. 591/3, zahrada, ve výši  10663/124160, za kupní cenu ve výši 53 777 Kč  

b) prodat panu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, podíl pozemku 

parc. č. 591/3, zahrada, ve výši 10663/124160, za kupní cenu ve výši 53 777 Kč  

přičemž kupující uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek 

za vklad práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 69 

 
 
 
 
 
 
 
  

Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám č. 24126/2008/OMR 
a č. 10785/2013/OM (lokalita podchod Frýdlantské mosty) 
  
Usnesení číslo: 3035/RMOb1418/86/18 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 24126/2008/OMR ze dne 11.05.2007ve znění dodatku č. 1 ze dne 05.11.2012 ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě č. 10785/2013/OM ze dne 01.07.2013 ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  

  
Žádost o stanovisko k záměru města prodat a pronajmout do doby prodeje 
část pozemku parc. č. 971/15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 3036/RMOb1418/86/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 971/15, nově 

označeného dle nepotvrzeného geometrického plánu č. 2266-901/2018 jako pozemek 

parc. č. 971/40, a o stanovisko k pronájmu do doby prodeje předmětné části pozemku 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 69 

  
souhlasné stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 971/15, nově označeného 

dle nepotvrzeného geometrického plánu č.2266-901/2018 jako pozemek parc. č. 971/40, 

a k pronájmu do doby prodeje předmětné části pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017 
a návrh k odnětí ze svěření městskému obvodu pozemků parc. č. st. 3167 
se stavbou ev. č. 662 (rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 
vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 
  
Usnesení číslo: 3037/RMOb1418/86/18 

04/OME/13 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí nemovitých věcí vše v k. ú. Staré 

Hamry, obec Ostravice, a to pozemků p. č. st. 3167, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. e. 662, pozemku p. p. č. 983/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

a parc. č. 983/10, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, ze svěření městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí  žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí nemovitých věcí 

vše v k. ú. Staré Hamry, obec Ostravice, ze svěření městskému obvodu pozemků 

parc. č. st. 3167, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. e. 662, rod. rekr., 

parc. č. 983/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, a parc. č. 983/10, ostatní 

plocha, sportoviště a rekreační plocha  

b) zrušit usn. č. 0282/ZMOb1418/19/17  ze dne 14.12.2017 ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

c) vydat souhlasné stanovisko  k záměru odnětí pozemků parc. č. st. 3167, zast. plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. e. 662, rod. rekr.,  parc. č. 983/1, ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, a parc. č. 983/10, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha, vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, za podmínky, že statutární 

město Ostrava bude městskému obvodu finančně kompenzovat vynaložené náklady 

spojené s přípravou investiční akce „Chata Mazák - středisko ekologické výchovy“, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 69 

specifikované v příloze č. 4 předloženého materiálu v celkové výši 541 838 Kč vč. DPH 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 
  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostravice, Mazák - NNV+NNk“ (lokalita 
Ostravice) 
  
Usnesení číslo: 3038/RMOb1418/86/18 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostravice, Mazák - NNV+NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10, vše ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní kabelové 

vedení NN v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního kabelového vedení NN, přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na vyřazení domu č. p. 1691, S. K. Neumanna 4, ze seznamu domů 
prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů, 
návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1691/901 v domě včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas 
k záměru prodat tuto jednotku 

04/OME/15 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 69 

  
Usnesení číslo: 3039/RMOb1418/86/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 1691/901, 

dílna nebo provozovna, v domě č. p. 1691 (S. K. Neumanna 4), ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi 

jednotky č. 1691/901, dílna nebo provozovna, v domě č. p. 1691 (S. K. Neumanna 4), 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout vyřadit dům č. p. 1691, S. K. Neumanna 4, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží 

a ateliérů schváleným usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 210/6 ze dne 

23.09.2003 

c) schválit záměr města prodat formou výběrového řízení jednotku č. 1691/901 - dílna 

nebo provozovna, v domě č. p. 1691,  S. K. Neumanna 4, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 813/1 ve výši 22584/103626 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
4) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/20013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k záměru města prodat  jednotku č. 1691/901 - dílna nebo provozovna, v domě č. p. 1691,  

S. K. Neumanna 4, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 813/1 ve výši 22584/103626 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
5) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 69 

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.07.2018 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 
a parc. č. 4131/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova) 
  
Usnesení číslo: 3040/RMOb1418/86/18 

04/OME/16 

k usnesení č. 0213/ZMOb1418/17/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o koupi pozemku parc. č. 4131/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, pod stavbou bez čp/če, garáže, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

1. vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o koupi pozemku 

parc. č. 4131/2, zastavěná plocha a nádvoří, pod stavbou bez čp/če, garáže, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. rozhodnout: 

a) prodat pozemek parc. č. 4131/1, zastavěná ploch a nádvoří, o výměře 21 m
2
 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 22 470 Kč, přičemž kupující uhradí  část nákladů 

spojených s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

b) prodat pozemek parc. č. 4131/2, zastavěná ploch a nádvoří, o výměře 19 m
2
 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 20 330 Kč, přičemž kupující uhradí  část nákladů 

spojených s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

c) prodat pozemek parc. č. 4131/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 69 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////////, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 21 400 Kč, přičemž 

kupující uhradí  část nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

 

 

d) prodat pozemek parc. č. 4131/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 22 470 Kč, přičemž 

kupující uhradí část nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

3. uzavřít kupní smlouvy ve znění vzorové přílohy č. 4. předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
 

Návrh na zrušení usnesení č.2878/RMOb1418/83/18 ze dne 19.04.2018 a návrh 
na prodej pozemku parc. č. 882/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 3041/RMOb1418/86/18 

04/OME/17 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků jednotek - Sokolská 1475/53 se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Sokolská 1475/53, 702 00, IČ 26790319, o koupi pozemku parc. č. 882/5, zastavěná 

plocha a nádvoří, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zrušuje 

  
usnesení č. 2878/RMOb1418/83/18 ze dne 19.04.2018 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek - Sokolská 1475/53 se sídlem 

Ostrava, Moravská Ostrava, Sokolská 1475/53, 702 00, IČ 26790319, o koupi pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 69 

parc. č. 882/5, zastavěná plocha a nádvoří 

b) prodat pozemek  parc. č. 882/5, zastavěná plocha a nádvoří , k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků jednotek - Sokolská 1475/53,se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Sokolská 1475/53, 702 00, IČ 26790319, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 206 070 Kč, přičemž kupující uhradí náklady vynaložené 

na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  
4) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  

  
Přehled finančního vyhodnocení nákladů na údržbu věžového domu 
Ostrčilova 4 
  
Usnesení číslo: 3042/RMOb1418/86/18 

04/OME/18 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////, na základě které pan zastupitel požaduje po radě městského 

obvodu zařadit do programu nejbližšího zasedání zastupitelstva městského obvodu přehled 

finančního vyhodnocení nákladů na údržbu věžového domu č. p. 2691, objekt občanské 

vybavenosti, ul. Ostrčilova, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
předložit zastupitelstvu městského obvodu přehled finančního vyhodnocení nákladů na: 

a) správu objektu č. p. 2691 (Ostrčilova 4) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) projektovou přípravu za účelem plánované rekonstrukce objektu č. p. 2691 (Ostrčilova 4) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit přehled finančního vyhodnocení nákladů na údržbu 

dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10332/2018/OM ze dne 09.04.2018 
(lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 3043/RMOb1418/86/18 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Pohoda Cafe s.r.o., se sídlem Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 06535488, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10332/2018/OM 

ze dne 09.04.2018, kterým se sníží pronajatá část pozemku parc. č. 3494/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o výměru 9 m
2
 a rozšíří se výměra části pozemku parc. č. 3494/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o 9 m
2
 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10332/2018/OM ze dne 09.04.2018 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3494/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, a části pozemku parc. č. 3494/2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se sníží pronajatá část pozemku 

parc. č. 3494/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměru 9 m
2
 a rozšíří se výměra 

části pozemku parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o 9 m
2  a změní 

umístění restaurační zahrádky v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3A předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 3044/RMOb1418/86/18 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GOKANA s.r.o., se sídlem Stodolní 1293/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 27760634, o pronájem části pozemku parc. č. 3494/1, ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 69 

ostatní komunikace, o výměře 13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3494/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3A předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
 
  
Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10441/2018/OM ze dne 14.05.2018 
(lokalita ulic Zámecká a Purkyňova) 
  
Usnesení číslo: 3045/RMOb1418/86/18 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10441/2018/OM ze dne 14.05.2018 na pronájem části 

pozemku parc. č. 461/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, a části pozemku parc. č. 3494/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým 

se rozšíří výměra pronajaté části pozemku parc. č. 461/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava o 11,6 m
2
, sníží výměra pronajaté části pozemku parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o 11,6 m
2
 a změní umístění restaurační zahrádky v rozsahu dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3046/RMOb1418/86/18 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MP Krásno, a.s., se sídlem Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČ 25572890, o pronájem části pozemku parc. č. 3589/33, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 20,16 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 69 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 20,16 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3A předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
 
 
Žádost /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3047/RMOb1418/86/18 

 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájmu  

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí 

slevy z nájmu  prostoru sloužícího podnikání o výměře 82,70 m
2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 691, ul.  Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku par. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu  dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádost ///////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s postoupením nájmu 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Přívozu, Macharova 945/9 
  
Usnesení číslo: 3048/RMOb1418/86/18 

04/OMS/02 

k usnesení č. 2941/RMOb1418/84/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s postoupením nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 66 m

2
, umístěného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 69 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 945, ul. Macharova č. or. 9, která je součástí pozemku 

parc. č. 943, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ujednaného na základě smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2014/027 ze dne 26.06.2014, ze stávajícího nájemce - 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na budoucího nájemce - 

společnost ePuskohled s. r. o., IČ 05212499, se sídlem Na Fifejdách 1460/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, a to pouze za podmínky, že stávajícím nájemcem budou ke dni 

účinnosti smlouvy, na základě které dojde k postoupení nájmu, vyrovnány veškeré peněžité 

závazky vzniklé z uzavřené nájemní smlouvy (včetně příslušenství), a že k postoupení nájmu 

dojde nejpozději do 30.09.2018 
2) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě o prodloužení 
nájemního vztahu k bytu 
  
Usnesení číslo: 3049/RMOb1418/86/18 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu o ukončení doby trvání nájmu bytu 

k bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě uplynutím sjednané doby nájmu k 30.06.2018 

  
2) projednala 

  
žádost /////////////////// ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 9 sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19, který 

je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek 

uvedených v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) stanovuje 

  
a) délku trvání nájmu od 01.07.2018 do 31.12.2018 

b) nájemné ve výši 56,38 Kč/m
2
/měsíc 

c) nájemci tyto podmínky pro uzavření nové nájemní smlouvy: 

 nájemce bude mít k datu uzavření nájemní smlouvy řádně uhrazeno nájemné za období 

od 01.05.2018 do 31.05.2018 a nájemné za období od 01.06.2018 do 30.06.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 69 

 nájemce nebude mít k datu uzavření nájemní smlouvy vůči pronajímateli žádné 

jiné dluhy související s nájmem bytu dle bodu 3) tohoto usnesení 

 nájemce uhradí pronajímateli nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy jistotu 

ve výši dvojnásobku nájemného za plochu bytu 

 příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 30.06.2018 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 3) za podmínek dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádost o obnovení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 896 na ulici Palackého 
č. or. 77, který je součástí pozemku p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3050/RMOb1418/86/18 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 3, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 896 

na ulici Palackého č. or. 77, který je součástí pozemku p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_01, na dobu neurčitou s účinností 

od 01.08.2018, se stanovením nájemného dohodou ve výši 56,38 Kč/m
2
/měsíc, 

to vše s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli 

jistotu stanovenou na dvojnásobek nájemného a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 

01.08.2018 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.08.2018 
  
  

Prostory sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18 (//////////////////) - žádost o nájem, výpověď z nájmu, žádost 
o ukončení nájmu dohodou, návrh záměru předmětné prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 3051/RMOb1418/86/18 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 69 

1) projednala 

  
žádost////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 58,90 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 

2895 na ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
2) 

 
 
 
rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání výměře 58,90 m2, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží v budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí 

pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

účel nájmu prodej květin a doplňků, se stanovením nájemného ve výši 491 Kč/měsíc po dobu 

dvou měsíců a následně ve výši 4 516 Kč/měsíc, za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
3) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 32,50 m

2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí 

pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaného 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ze dne 30.04.1999 (sjednaná výpovědní doba je tříměsíční), ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to pouze v případě, že rada městského obvodu rozhodne 

uzavřít s /////////////// nájemní smlouvu, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 32,50 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, 

ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu dohodou ke dni 15.07.2018, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, a to pouze v případě, že rada městského obvodu rozhodne uzavřít 

s /////////////// nájemní smlouvu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) rozhodla 

  
ukončit ke dni 15.07.2018 nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 32,50 m

/
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku 

parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s ////////////////////////////////////////, 

na základě  smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30.04.1999,  a uzavřít s nájemcem 

dohodu o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání, ve znění vzorové dohody o ukončení 

nájmu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 69 

6) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání o výměře 32,50 m

2
, umístěný 

v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku 

parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
 
 
 
7) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2), 3) a 5) tohoto 

usnesení 

 realizovat body 2) a 5) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádosti o slevy z nájmu - nebytové prostory v městském obvodu Moravská 
Ostrava - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3052/RMOb1418/86/18 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti 

a) společnosti RINOX, s. r. o., IČ 04991940, se sídlem Zámecká 854/13, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného nebytového prostoru - jednotky 

č. 854/901 o výměře 129,10 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 854, 

ul. Zámecká č. or. 13 na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1  a 2 předloženého materiálu 

b) společnosti NN MONDI, s. r. o., IČ 60322926, se sídlem Zámecká 854/13, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru - jednotky 

č. 854/902 o výměře 79,20 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 854, 

ul. Zámecká č. or. 13 na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 3  a 4 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
a) záměr poskytnout společnosti RINOX, s. r. o., IČ 04991940, se sídlem Zámecká 854/13, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru - jednotky 

č. 854/901 o výměře 129,10 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 854, 

ul. Zámecká č. or. 13 na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 25 % současného ročního nájemného od 01.07.2018 do 30.06.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 69 

b) záměr poskytnout společnosti NN MONDI, s. r. o., IČ 60322926, se sídlem 

Zámecká 854/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového 

prostoru - jednotky č. 854/902 o výměře 79,20 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu 

č. p. 854, ul. Zámecká č. or. 13 na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního nájemného od 01.09.2018 do 31.08.2019 

  
 
 
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele - Nádražní 42, Stará 
aréna s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3053/RMOb1418/86/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Stará aréna s.r.o., IČ 02478439, o souhlas se změnou na věci s finanční 

spoluúčastí pronajímatele ve znění příloh č. 1 až 8 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s nájemcem - společností Stará aréna s.r.o., IČ 02478439, se sídlem 28. října 49/23, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu - souhlas pronajímatele se změnou na věci, 

smlouvu o úhradě nákladů spojených se změnou na věci ve znění přílohy č. 10 

b) poskytnou společnosti Stará aréna s.r.o., IČ 02478439, se sídlem 28. října 49/23, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava,  nájemci nebytového prostoru - jednotky o výměře 175,75 m
2
 

umístěné v domě č. p. 1767, ul. Nádražní č. or. 42, na pozemku parc. č. 1289/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, finanční spoluúčast městského obvodu 

na vybudování elektroinstalace a topení v předmětu nájmu, ve výši 50 % nákladů 

maximálně však 80 000 Kč včetně příslušné sazby DPH, a to na základě skutečně 

vynaložených nákladů po provedení prací odsouhlasených pronajímatelem, na základě 

předložených faktur, jejichž součástí bude položkový rozpočet, a to formou zápočtu proti 

splatnému nájemnému 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy - souhlas pronajímatele se změnou na věci, 

smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 69 

4) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
 
 
  

Návrh jednorázového vkladu do fondu oprav při založení Společenství 
vlastníků Jílová 1625/11, ve kterém má město 64,30% podíl na společných 
částech domu a pozemku 
  
Usnesení číslo: 3054/RMOb1418/86/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh jednorázového vkladu do fondu oprav znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se schválením jednorázového vkladu vlastníků jednotek do fondu oprav na ustavující schůzi 

Společenství vlastníků Jílová 1625/11, ve kterém má město 64,30% podíl na společných 

částech domu a pozemku, a to ve výši 500 Kč/m
2
, což za bytové jednotky ve vlastnictví města 

č. 1625/1, 1625/3, 1625/4 a 1625/5 činí celkem 186 050 Kč  

  
3) ukládá 

  
pověřenému zástupci města hlasovat na ustavujícím Shromáždění vlastníků Jílová 1625/11 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k sociálním bytům, zařazeným 
do projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3055/RMOb1418/86/18 

04/OMS/09 

k usnesení č. 2894/RMOb1418/83/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení poradního sboru statutárního města Ostravy městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ze dne 09.05.2018 a záznamy ze šetření k žádosti o sociální byt, vybraných zájemců 

o pronájem sociálních bytů ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 69 

  
a) uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017-03 s úpravou splatnosti nájemného 

dle Dodatku č. 1 zásad ZAS 2017-03, k sociálnímu bytu č. 3 v domě s č. p. 2714 na ulici 

Jílová č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s nájemným stanoveným pro celou dobu trvání nájmu ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc 

a s účinností sjednanou od 01.07.2018 do 31.12.2018, to vše za podmínky, že smlouvu 

uzavřou nejpozději 29.06.2018 

 

b) uzavřít s výše uvedenými osobami, vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu, dodatek 

ke smlouvě o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o dalším 

prodloužení trvání nájmu sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové 

úhrnné délce trvání nájmu 2 roky, pokud: 

 bude uzavřena nájemní smlouva dle bodu 2a) 

 si budou řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a dohody 

o sociální práci, sjednané dle Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

 o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
3) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017-03 s úpravou splatnosti nájemného 

dle Dodatku č. 1 zásad ZAS 2017-03 k sociálnímu bytu č. 7 v domě s č. p. 2714 na ulici 

Jílová č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s nájemným stanoveným pro celou dobu trvání nájmu ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc 

a s účinností sjednanou od 01.07.2018 do 31.12.2018, to vše za podmínky, že smlouvu 

uzavře nejpozději 29.06.2018 

b) uzavřít s výše uvedenou osobou, vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu, dodatek 

ke smlouvě o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o dalším 

prodloužení trvání nájmu sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové 

úhrnné délce trvání nájmu 2 roky, pokud: 

 bude uzavřena nájemní smlouva dle bodu 3a) 

 si bude řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a dohody 

o sociální práci, sjednané dle Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

 o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
4) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017-03 s úpravou splatnosti nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 69 

dle Dodatku č. 1 zásad ZAS 2017-03 k sociálnímu bytu č. 1 v domě s č. p. 393 na ulici 

Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s nájemným stanoveným pro celou dobu trvání nájmu ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc a s 

účinností sjednanou od 01.07.2018 do 31.12.2018, to vše za podmínky, že nájemní 

smlouvu uzavře nejpozději 29.06.2018 

b) uzavřít s výše uvedenou osobou, vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu, dodatek 

ke smlouvě o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o dalším 

prodloužení trvání nájmu sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové 

úhrnné délce trvání nájmu 2 roky, pokud: 

 bude uzavřena nájemní smlouva dle bodu 4a) 

 si bude řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a dohody 

o sociální práci, sjednané dle Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

 o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), bod 3) a bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4 v Ostravě o prodloužení 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3056/RMOb1418/86/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////// o prodloužení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 8 sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 391 na ulici Vlachařská č. or. 4, který 

je součástí pozemku p. č. 1454 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek 

uvedených v bodě 3. tohoto usnesení 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a z důvodu hodného zvláštního zřetele 

nepožadovat po /////////////////////// zaplacení jistoty  

  
3) stanovuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 69 

  
a) délku trvání nájmu od 09.06.2018 do 09.06.2019 

b) nájemné ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc 

c) nájemci tyto podmínky pro uzavření nové nájemní smlouvy: 

 nájemce bude mít k datu 31.05.2018 uhrazeno nájemné za období od 01.05.2018 

do 31.05.2018 

 nájemce nebude mít vůči pronajímateli k datu 31.05.2018 žádné jiné závazky 

související s nájmem bytu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 08.06.2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 08.06.2018 
  
  

Návrh na výjimku ze zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
(ZAS 2017-05) 
  
Usnesení číslo: 3057/RMOb1418/86/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZAS 2017-05)“ při stanovení 

termínů doručení žádosti na pronájem bytů formou výběrového řízení pro červencové, srpnové 

a zářijové kolo 
  
2) stanovuje 

  
zveřejnit termíny pro doručení žádosti takto: 

 
 

  Uzávěrka Otevírání obálek 

  Datum Den Datum Den 

Červencové kolo 06.08.2018 Pondělí 13.08.2018 Pondělí  

Srpnové kolo 03.09.2018 Pondělí 10.09.2018 Pondělí  

Zářijové kolo 26.09.2018 Středa 03.10.2018 Středa 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 69 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
 
 
 
 
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě s pečovatelskou 
službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3058/RMOb1418/86/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě s pečovatelskou 

službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2016_003 na dobu neurčitou k bytu 

zvláštního určení č. 8 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 

s pečovatelskou službou s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku 

p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////, za podmínek 

stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
a) nájemné v bytě dle bodu 2) tohoto usnesení ve výši 56,78 Kč/m

2
/měsíc, se smluvním 

ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření 

smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel 

uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

b) povinnost uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 15.06.2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  

  
Prominutí části nákladů spotřeby teplé vody na vyúčtování služeb 
za rok 2016 společnosti Družstvo NAPROTI 

04/OMS/13 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 69 

  
Usnesení číslo: 3059/RMOb1418/86/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
prominutí části nákladů spotřeby teplé vody na vyúčtování služeb za rok 2016 společnosti 

Družstvo NAPROTI - nájemce prostoru sloužícího k podnikání - jednotky č. 2572/902 

o výměře 226,16 m
2
, umístěné v 1 nadzemním podlaží domu č. p. 2572, ul. Zeyerova č. or. 1, 

Kostelní č. or. 3, Masarykovo nám. č. or. 7 a 8, na pozemku parc. č. 18/4, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
prominout společnosti Družstvo NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, část nákladu spotřeby teplé vody na vyúčtování služeb 

za rok 2016 ve výši 18 967 Kč v nebytových prostorách Ostrava - Moravská Ostrava, 

Zeyerova 2572/1, jednotce č. 2572/902 

  
3) ukládá 

  
uplatnit škodu způsobenou pronajímateli společnosti zpracovávající vyúčtování služeb 

za rok 2016, a to prominutí části nákladů na teplou vodu z vyúčtování služeb za rok 2016 

ve výši 18 967 Kč, od nájemce - společnosti Družstvo NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem 

Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, z důvodu chybného postupu stanovení 

spotřeby teplé vody při zpracování vyúčtování služeb v prostoru sloužícího k podnikání - 

jednotky č. 2572/902 o výměře 226,16 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2572 

ul. Zeyerova č. or. 1, Kostelní č. or. 3, Masarykovo nám. č. or. 7 a 8, na pozemku parc. č. 18/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
vyrozumět společnosti Družstvo NAPROTI o rozhodnutí rady 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Žádost s ///////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 3060/RMOb1418/86/18 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
grafický návrh, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, předložený nájemcem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 2795/604 o výměře 61,82 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2795, ul. Ahepjukova č. or. 6, na pozemku parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - ////////////////////////////////////////////////////////////////, která žádá pronajímatele 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 69 

o souhlas s umístěním polepů do oken a vstupních dveří pronajatých prostor 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2795/604 o výměře 61,82 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2795, ul. Ahepjukova č. or. 6, na pozemku 

parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ///////////////////////////////////////////////////////, 

za níže uvedených podmínek, do oken a vstupních dveří do pronajatých prostor instaloval 

polepy dle grafického návrhu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádost HZS Moravskoslezského kraje o souhlas s umístěním elektronické 
sirény na objektu Ostrčilova 2691/4 
  
Usnesení číslo: 3061/RMOb1418/86/18 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Hasičského záchranného sbor Moravskoslezského kraje o souhlas s umístěním 

elektronické sirény na objektu Ostrčilova 2691/4, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 
2) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 69 

  
s tím, aby Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje umístil, připojil a provozoval 

elektronickou sirénu na střechu objektu č. p. 2691, ul. Ostrčilova č. or. 4, který je součástí 

pozemku parc. č. 1013/54, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, souhlas je vydán ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení   

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3062/RMOb1418/86/18 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného) smlouvu 

o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané doby nájmu novou 

nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží 

všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní 

smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů 

před uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 54,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Hlučínská 185/64 v Ostravě - Přívoze, 

se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ab) na byt č. 7 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 28,86 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ac) na byt č. 39 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 67,75 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 7. nadzemním podlaží domu Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ad) na byt č. 48 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 67,79 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 9. nadzemním podlaží domu Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 z 69 

se stanovením nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ae) na byt č. 49 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 28,81 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 9. nadzemním podlaží domu Hornopolní 2851/49 v Ostravě - 

Moravské Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se 

stanovením nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

af) na byt č. 3 o velikosti 2 + kk se započitatelnou plochou 50,55 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Na Můstku 906/6 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 91 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ag) na byt č. 9 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 73,41 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Pobialova 1432/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 101 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 

osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ah) na byt č. 33 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 70,29 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 114 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 3 osoby 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 98 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ai) na byt č. 10 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 92 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v dubnu 2018 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 5 v domě Fügnerova 784/4, Ostrava - Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 z 69 

 na byt č. 1 v domě Palackého 896/77, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2147/32, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 v domě Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 6 v domě Zákrejsova 972/9, Ostrava - Přívoz 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2017-05 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek  

d) vyjmout byt č. 1 v domě Palackého 896/77, Ostrava – Přívoz, z výběrového řízení 

na pronájem bytu a nabídnout ho k pronájmu Charitě Ostrava v rámci uzavřené smlouvy 

o spolupráci (bydlení s doprovodným sociálním programem)  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu v domech na ulici Senovážná 2109/1 
a Senovážná 2110/3 v Ostravě z důvodu přestavby vytápění a stavebních 
úprav v bytech 
  
Usnesení číslo: 3063/RMOb1418/86/18 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout níže uvedeným nájemcům bytů v domě s č p. 2109 na ulici Senovážná č. or. 1, 

který je součástí pozemku p. č. 2620/65 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, slevu 

ve výši jednoho měsíčního nájemného za plochu bytu: 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 1 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 2 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 3 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 4 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 6 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 8 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 z 69 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 10 

b) poskytnout  níže uvedeným nájemcům bytů v domě s č p. 2110 na ulici Senovážná č. or. 3, 

který je součástí pozemku p. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, slevu 

ve výši jednoho měsíčního nájemného za plochu bytu: 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 1 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 2 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 3 

 panu Rostislavu Pechancovi, narozenému dne 18.09.1956, bytem Senovážná 2110/3, 

Ostrava - pro byt č. 5 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 7 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////- pro byt č. 9 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - pro byt č. 10 

a započíst poskytnutou slevu na nájmu bytu všem dotčeným nájemcům do nájemného za měsíc 

červenec 2018 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15.06.2018 nájem bytu č. 6 v domě s č. p. 2110 na ulici Senovážná č. or. 3, 

který je součástí pozemku p. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 

    
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Žádost Charity Ostrava o pronájem bytu č. 1 v domě na ulici 
Palackého 896/77 v Ostravě pro účely rozšíření kapacity bydlení 
s doprovodným sociálním programem v rámci registrované služby Sociální 

04/OMS/18 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 58 z 69 

rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 3064/RMOb1418/86/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava o pronájem bytu č. 1 v domě Palackého 896/77 v Ostravě ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) rozhodla 

  
pronajmout byt specifikovaný v bodě 3) tohoto usnesení jako bydlení s doprovodným 

sociálním programem, pro uspokojení bytové potřeby ///////////////////////////////////////////////////////, 

nebo dalších osob ohrožených sociálním vyloučením, zařazených do registrované sociální 

služby sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava, které mají trvalý pobyt na území 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava, Vítkovice, 

PSČ 703 00, nájemní smlouvu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

k bytu č. 1 v domě s č. p. 896 na ulici Palackého č. or. 77, který je součástí pozemku 

p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za podmínek stanovených v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) stanovuje 

  
a) dobu trvání nájmu od 01.07.2018 do 30.06.2019 

b) nájemné pro daný byt ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc 

c) budoucímu nájemci povinnost  

 uhradit pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy jistotu ve výši jednoho 

měsíčního nájemného za plochu bytu 

 uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 29.06.2018 

  
5) souhlasí 

  
s podnájmem bytu uvedeného v bodě 3) tohoto usnesení, po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům uvedeným v bodě 2) tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy  podnájmu: 

a) s klientem registrované sociální služby sociální rehabilitace Charity Ostrava - s 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// s klientem registrované 

sociální služby sociální rehabilitace, který bude vždy vybírán ve vzájemné součinnosti a v 

režimu dle smlouvy o spolupráci č. OM/2013/002 ze dne 12.07.2013, uzavřené s Charitou 

Ostrava, nedojde-li k uzavření nebo skončí platnost smlouvy o podnájmu s osobou dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 59 z 69 

bodu 5a) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
oddělení správy majetku zajistit realizaci bodu 2) až bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 

 

Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3065/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 2051/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 0249/ZMOb1418/18/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 

pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 

pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh podle bodu 1a) tohoto 

usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.06.2018 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh podle bodu 1b) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného 05/OŠR/02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 60 z 69 

regionálního operačního programu pro projekt „Energetické úspory 
v BD Chelčického 10“ 
  
Usnesení číslo: 3066/RMOb1418/86/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových domech III“ 

z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Energetické úspory 

v BD Chelčického 10“ 

  
2) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových 

domech III“ z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Energetické 

úspory v BD Chelčického 10“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových 

domech III“ z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Energetické 

úspory v BD Chelčického 10“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ podmíněné 

získáním dotace z Integrovaného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.06.2018 

  
4) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 2b) a 2c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Žádost MŠO, Špálova 32, PO, o schválení úpravy odpisového plánu 
nemovitého majetku na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3067/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 2466/RMOb1418/75/17 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 61 z 69 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, upravený odpisový plán nemovitého 

majetku na rok 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
Žádost SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s., IČ 681445209, o spolupráci 
s technickým zabezpečením akce 
  
Usnesení číslo: 3068/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s., IČ 68145209, se sídlem U Tiskárny 515/3, 

702 00 Ostrava - Přívoz, o spolupráci s technickým zabezpečením akce „SETKÁNÍ 

VZÁJEMNÉHO POROZUMĚNÍ“ ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout zajištění požadavků SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s. na akci „SETKÁNÍ 

VZÁJEMNÉHO POROZUMĚNÍ“ Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, PO, 

Harantova 28, 702 00 Ostrava, IČ 00097381, ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.06.2018 
  
  

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných 
školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 
  
Usnesení číslo: 3069/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 0255/ZMOb1418/18/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt „Výměna 

plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ 

dle podmínek uvedených v Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 62 z 69 

součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2021 
 
 
 
 
 

 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných 
školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, Poděbradova 19“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 3070/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 0255/ZMOb1418/18/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt 

„Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, 

Poděbradova 19“ dle podmínek uvedených v Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2021 
  
  

Žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední odborná 
škola, s.r.o., o souhlas se zřízením základní školy v městském obvodu 
  
Usnesení číslo: 3071/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 5576/RMOb1014/84/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední odborná škola s.r.o., 

se sídlem U Dvoru 1119/14, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 26863782, o souhlasné 

stanovisko obce ke zřízení základní školy v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) nesouhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 63 z 69 

  
s vydáním kladného stanoviska k žádosti společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium 

a Střední odborná škola s.r.o., se sídlem U Dvoru 1119/14, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, 

IČ 26863782, ke zřízení základní školy v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v souladu s § 147 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.06.2018 
Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Waldorfské základní 
škole a mateřské škole Ostrava, Na Mlýnici 36, PO 
  
Usnesení číslo: 3072/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Waldorfské 

základní škole a mateřské škole Ostrava, Na Mlýnici 36, PO, IČ 70933944, dle důvodové 

zprávy 

  
  
  

Žádost o zvýšení kapacity školní družiny Základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 3073/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, o zvýšení 

kapacity školní družiny z počtu 260 žáků na 320 žáků dle přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 

  
v souladu s § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, u Základní školy 

a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, se zvýšením kapacity školní 

družiny z počtu 260 žáků na 320 žáků od 01.09.2018 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 64 z 69 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.06.2018 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní školy Ostrava, 
Gajdošova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 3074/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, 

IČ 61989088, dne 04.06.2018 dle důvodové zprávy 

  
 
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.06.2018 
  
  

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele se zapojením Školního sportovního 
klubu při Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, do projektu „Centra 
sportu“ Asociace školních sportovních klubů České republiku 
  
Usnesení číslo: 3075/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se zapojením Školního sportovního klubu při Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, 

IČ 70933928, do projektu „Centra sportu“ Asociace školních sportovních klubů České 

republiky dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.06.2018 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné pobyty předškolních 
dětí městského obvodu MOaP V.“ 
  
Usnesení číslo: 3076/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Moravskoslezského kraje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 65 z 69 

„Příspěvky na ozdravné pobyty“ pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP V.“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z dotačního programu Moravskoslezského 

kraje „Příspěvky na ozdravné pobyty“ pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP V.“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování a spolufinancování projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP V.“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné 

výběrem projektu poskytovatelem dotace 
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.06.2018 

    
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.06.2018 

    
4) schvaluje 

  
podání žádosti o finanční příspěvek z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší pro projekt 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“ dle důvodové zprávy 

  
5) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o finanční příspěvek z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP V.“ dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Vyhodnocení ankety Žákovská osobnost školní rok 2017/2018, Osobnost 
pedagogických pracovníků školní rok 2017/2018 a ZLATÁ BERUŠKA 

05/OŠR/13 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 66 z 69 

pro MŠ školní rok 2017/2018 
  
Usnesení číslo: 3077/RMOb1418/86/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
1. návrh nominovaných k získání ocenění v anketě Žákovská osobnost pro školní rok 

2017/2018 dle důvodové zprávy 

2. návrh nominovaných k získání ocenění v anketě Osobnost pedagogických pracovníků 

pro školní rok 2017/2018 dle důvodové zprávy 

3. návrh příspěvků k získání ocenění v anketě ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ školní rok 

2017/2018 dle důvodové zprávy 
2) rozhodla 

  
1. ocenit v kategorii Žákovská osobnost školní rok 2017/2018 tyto žáky: 

 Elisabeth Višovanová, ZŠO, Gajdošova 9, PO 

 Anežka Poláčková, ZŠO, Matiční 5, PO 

 Erik Suchý, ZŠO, Nádražní 117, PO 

 Patrik Kříž, ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO 

 Jiří Vodička, ZŠO, Zelená 42, PO 

 Eliška Slavíková, Waldorfská ZŠ a MŠO, Na Mlýnici 36, PO 

2. ocenit v kategorii Osobnost pedagogických pracovníků školní rok 2017/2018 

tyto pedagogické pracovníky: 

 Drahoslava Šromová, ZŠO, Gebauerova 8, PO 

 Zdeňka Maciejková, ZŠO, Gen. Píky 13A, PO 

 Mgr. Renáta Šimšová, ZŠO, Matiční 5, PO 

 Mgr. Petra Klimparová, ZŠO, Nádražní 117, PO 

 Šárka Boučková, ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO 

 Mgr. Jana Kornutová, Waldorfská ZŠ a MŠO, Na Mlýnici 36, PO 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 67 z 69 

  
  

Žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy a Základní 
umělecké školy, s.r.o., IČ 25862391, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3078/RMOb1418/86/18 

05/OŠR/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy a Základní umělecké 

školy, s.r.o., IČ 25862391, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
2) 

 
rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy a Základní 

umělecké školy, s.r.o., IČ 25862391, se sídlem Hasičská 550/50, 700 30  Ostrava - Hrabůvka, 

ve výši 20 000 Kč, a uzavřít s výše uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Stanovení počtu členů zastupitelstva městského obvodu na volební období 
2018 - 2022 
  
Usnesení číslo: 3079/RMOb1418/86/18 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu stanovit podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro volební období let 2018 - 2022 na 35 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 68 z 69 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 22. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3080/RMOb1418/86/18 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 14. června 2018, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
Návrh na vydání řádu RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3081/RMOb1418/86/18 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 14.06.2018 
  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3082/RMOb1418/86/18 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městskému obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 14.06.2018 
  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2018-07 Jednací řád Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

07/OVV/05 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 69 z 69 

  
Usnesení číslo: 3083/RMOb1418/86/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat s účinností od 05.06.2018 řád RAD 2018-07 Jednací řád Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 08.06.2018 
Návrh na vydání řádu RAD 2018-08 Jednací řád komisí Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3084/RMOb1418/86/18 

07/OVV/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat s účinností od 05.06.2018 řád RAD 2018-08 Jednací řád komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 08.06.2018 

 


